様式第１号(第７条関係)

平川市奨学金返還支援事業補助金資格認定申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日
平川市長　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　　住　　所　　平川市
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　生年月日　　　　　年　　月　　日

　平川市奨学金返還支援事業補助金交付要綱第７条の規定により、関係書類を添えて補助対象者の資格認定を申請します。

記

１　卒業・修了した学校について
	（１）学校名

	（２）学部・学科・課程名

	（３）卒業・修了年月
	年　　　月

２　貸与された奨学金について
	（１）奨学金名称

	（２）奨学金貸与機関

	（３）奨学金借入期間
	年　　　月　　～　　年　　　月

	（４）奨学金借入額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	（５）奨学金返還開始年月
	　　年　　　　月

	（６）奨学金返還期間
	年　　　月　　～　　年　　　月

	（７）奨学金返還方法・返還額
	☐ 月　賦：　　　　　　　円
☐ 半年賦：　　　　　　　円
☐ 年　賦：　　　　　　　円
☐ その他（　　　　　　　　　　　　　　）

（添付書類）
(1)　奨学金貸与機関が発行する奨学金の借入額、返還開始日、返還期間を証する書類
　　（奨学金貸与証明書や償還表など）
(2)　誓約書兼同意書（様式第２号）
裏面もご記入ください。

裏面もご記入ください。
平川市奨学金返還支援事業補助金に関するアンケートについて
　補助金申請者の方へアンケートをお願いしていますので、回答へのご協力をお願い致します。

設問１　この補助金は何で知りましたか。（複数選択可）
　☐ 広報ひらかわ　　　　　　　　☐ 平川市ホームページ　　　　　☐ 親から聞いた
　☐ 学校や職場で教えてもらった　☐ 窓口で配布しているチラシ　　☐ 知人・友人から聞いた
　☐ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
設問２　以前から平川市にお住まいでしたか。１つ選んでください。
　☐ 平川市に継続して住んでいる
　☐ 大学等に通うため一時的に市外に住んでいたが平川市に戻ってきた
　☐ 青森県内の他市町村から転入（移住）してきた【転入前の居住市町村：＿＿＿＿＿＿＿＿】
☐ 青森県外から転入（移住）してきた　　　　　【転入前の居住都道府県：＿＿＿＿＿＿＿】
　☐ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
設問３　この補助金が平川市に定住するきっかけになりましたか。１つ選んでください。
　☐ 補助金が大きなきっかけとなり定住することにした
　☐ 定住は検討していたが、補助金もきっかけの１つとなった
　☐ 定住するつもりだった（既に定住していた）が、補助金があり定住を続ける意思が固まった
　☐ この補助金が定住のきっかけにはなっていない
設問４　この補助金以外で平川市に定住するきっかけとなった理由を教えてください。（複数選択可）
　☐ 自分または配偶者の出身地だから　　　　☐ 近くに親族が住んでいるから
　☐ 自分または配偶者の就業先が近いから　　☐ 子育て支援が充実しているから
　☐ 立地が魅力的だったから　　　　　　　　☐ 土地が近隣に比べやすいから
設問５　この補助金制度の仕組みや手続きについて当てはまるものを１つ選んでください。
　☐ わかりやすい　　　　☐ わかりにくい　　　☐ どちらともいえない
（設問５で「わかりにくい」と選択した方にお聞きします。）
設問６　具体的にわかりにくい点について教えてください。（複数選択可）
　☐ 補助対象者（年齢等の要件）について　　　　☐ 補助金額について
　☐ 補助期間について　　　　　　　　　　　　　☐ 申請時期について
　☐ 申請書等の書き方について　　　　　　　　　☐ 添付書類について
設問７　この補助金制度を友人・知人等に紹介したいですか。１つ選んでください。
　☐ 紹介したい　　　　☐ 紹介したくない　　　☐ どちらともいえない
設問８　この補助金制度についてご意見があればご記入ください。
[bookmark: _GoBack]